



هم کلاسی
Hamkelasi.ir

سوال	<p style="text-align: center;">بسمه تعالی</p> <p>نام و نام خانوادگی: وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران</p> <p>نام دبیر: اداره کل آموزش و پرورش استان</p> <p>پایه: دهم مدیریت آموزش و پرورش شهرستان</p> <p>رشته: انسانی مدرسه نمونه دولتی</p> <p>زمان شروع: زمان شروع:</p> <p>زمان: ۶۰ دقیقه</p> <p>شماره داوطلبی: شماره داوطلبی:</p>	سوال
۲	<p>پاسخ درست را انتخاب کنید.</p> <p>الف) توزیع ناعادلانه ثروت موجب انگیزه همکاری و مشارکت در فعالیت های اقتصادی عموم می شود.</p> <p>ب) خلق مزیت های اقتصادی جدید مانند: (محصولات کشاورزی جدید و پر محصول یا صنایع جدید دریایی)</p> <p>ج) از عوامل تعیین کننده درآمد دولت، مخارج آن است.</p> <p>د) مالیات بر ارزش افزوده، نوعی مالیات غیرمستقیم بر مصرف کالاها و خدمات است.</p>	۱
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) هرگاه مخارج دولت از درآمد های دولت بیشتر باشد به اصطلاح با روبه رو می شویم.</p> <p>ب) افرادی که شغل آن ها خرید از مراکز تولیدی و فروش در مناطق مصرف بین المللی است می گویند.</p> <p>ج) انواع نرخ های مالیاتی شامل نرخ ثابت و نرخ می شود.</p> <p>د) کسی است که به نیازهای ابتدایی زندگی دسترسی نداشته باشد.</p>	۲
۱/۵	<p>الف) دو نمونه فعال اقتصادی خرد نام ببرید.</p> <p>ب) منظور از سیاست های پولی چیست؟</p> <p>ج) دو مورد از اهداف اقتصادی دولت را نام ببرید؟</p>	۳
۱	<p>منظور از بازار چیست؟</p>	۴
۱	<p>استفاده از پول تحریری و کارت اعتباری به جای اسکناس برای جامعه چه مزایای دارد؟</p>	۵
۱/۵	<p>تفاوت موسسات و بانک های ربوی و غیر ربوی را توضیح دهید؟</p>	۶
۱	<p>بورس چگونه می تواند از نوسان شدید قیمت ها جلوگیری کند؟</p>	۷
۱	<p>چگونه می توان با محاسبه HDI کشورهای مختلف را ارزیابی کرد؟</p>	۸

۱	چگونه می توان بهره وری نیروی کار را افزایش داد؟	۹
۱	منظور از پرداخت های انتقالی چیست؟ چرا دولت آن ها را می پردازد؟	۱۰
۱	منظور از محصولات راهبردی چیست؟	۱۱
۱	تحریم اقتصادی چیست و چگونه بر اقتصاد کشور تاثیر می گذارد؟	۱۲
۱	در قانون اساسی به منظور حفظ محیط زیست و توسعه پایدار چه تدابیری اندیشیده شده است؟	۱۳
۱	آسیب ها و نقاط ضعف ایران در دوران قاجار و پهلوی را بنویسید.	۱۴
۱	اقتصاد مردمی را توضیح دهید؟	۱۵
۲	چه تصویری از اقتصاد ایران در چشم انداز ۱۴۰۴ ارائه شده است؟	۱۶
۲۰	موفق باشید	-

۱	<p style="text-align: center;">بسمه تعالی</p> <p>نام و نام خانوادگی: وزارت آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران</p> <p>نام دبیر: اداره کل آموزش و پرورش استان</p> <p>پایه: دهم مدیریت آموزش و پرورش شهرستان</p> <p>رشته: انسانی مدرسه نمونه دولتی</p> <p>زمان شروع: زمان: ۶۰ دقیقه</p> <p>شماره داوطلبی: شماره داوطلبی:</p>	۱
۲	<p>پاسخ درست را انتخاب کنید.</p> <p>الف) توزیع ناعادلانه ثروت موجب انگیزه همکاری و مشارکت در فعالیت های اقتصادی عموم می شود.</p> <p>ب) خلق مزیت های اقتصادی جدید مانند: (محصولات کشاورزی جدید و پر محصول یا صنایع جدید دریایی)</p> <p>ج) از عوامل تعیین کننده درآمد دولت، مخارج آن است.</p> <p>د) مالیات بر ارزش افزوده، نوعی مالیات غیرمستقیم بر مصرف کالاها و خدمات است.</p>	۱
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>الف) هرگاه مخارج دولت از درآمد های دولت بیشتر باشد به اصطلاح با کسری بودجه روبه رو می شویم.</p> <p>ب) افرادی که شغل آن ها خرید از مراکز تولیدی و فروش در مناطق مصرف بین المللی است تاجر یا بازرگان می گویند.</p> <p>ج) انواع نرخ های مالیاتی شامل نرخ ثابت و نرخ تصاعدی می شود.</p> <p>د) فقیر مطلق کسی است که به نیازهای ابتدایی زندگی دسترسی نداشته باشد.</p>	۲
۱/۵	<p>الف) دو نمونه فعال اقتصادی خرد نام ببرید.</p> <p>افراد، خانواده ها، شرکت ها، انواع موسسات انتفاعی و غیر انتفاعی، خیریه ها و ...</p> <p>ب) منظور از سیاست های پولی چیست؟</p> <p>به سیاست هایی که دولت از طریق بانک مرکزی برای مدیریت حجم پول و حفظ ارزش آن اعمال می شود</p> <p>ج) دو مورد از اهداف اقتصادی دولت را نام ببرید؟</p> <p>اشتغال کامل - ثبات قیمت ها - رشد و پیشرفت اقتصادی - بهبود توزیع درآمد و ثروت</p>	۳
۱	<p>منظور از بازار چیست؟ در مباحث اقتصادی وقتی از بازار کالای خاصی سخن می گوئیم، منظور ارتباط خریداران و فروشندگان آن کالا است و نه ضرورتاً، مکان خاصی که به اصطلاح بازار نامیده می شود.</p>	۴
۱	<p>استفاده از پول تحریری و کارت اعتباری به جای اسکناس برای جامعه چه مزایای دارد؟</p> <p>آسان سازی مبادلات / رعایت بهداشت / کاهش حجم پول در گردش / ضریب ایمنی بالا</p>	۵
۱/۵	<p>تفاوت موسسات و بانک های ربوی و غیر ربوی را توضیح دهید؟ در جوامع غیردینی، مؤسسه هایی شکل گرفت که پول های راكد را نه امانت بلکه قرض مردم به آنان و مال خود می دانست. بنابراین آنها را وام می داد و ربا می گرفت. از سوی دیگر مؤسسات برای افزایش توان وام دهی خود، با دادن بخشی از آن ربا به مردم، آنها را برای سپرده گذاری بیشتر تشویق می کردند. صرافان دیندار، پول های مردم را نزد خود امانت می دانستند. بنابراین نمی توانستند بدون رضایت صاحب پول از آن استفاده کنند. اگر هم این پول های راكد را با اجازه صاحبان اصلی و از سوی آنها به کار می گرفتند در این صورت مؤسسه مالی صرفاً واسطه و وکیل بود. سود فعالیت اقتصادی هم مال صاحب اصلی پول می شد و مؤسسه فقط حق الوکاله خود را بر می داشت.</p>	۶
۱	<p>بورس چگونه می تواند از نوسان شدید قیمت ها جلوگیری کند؟ با بررسی و شفاف سازی اطلاعات مالی شرکت ها و قیمت گذاری سهام و اوراق بهادار تا حدودی از نوسان شدید قیمت ها جلوگیری می کند.</p>	۷
۱	<p>چگونه می توان با محاسبه HDI کشورهای مختلف را ارزیابی کرد؟ با محاسبه شاخص HDI ملاحظه می شود که چه بسا کشورهای درآمد سرانه مشابه، توسعه انسانی متفاوتی داشته باشند. بدیهی است چون مردم جوامع توسعه یافته تر به امکانات بهداشتی، غذایی و آموزشی بیشتری دسترسی دارند، نرخ مرگ و میر نوزادان در این گونه جوامع کمتر، امید به زندگی بیشتر و نرخ بی سوادی کمتر است.</p>	۸

۹	چگونه می توان بهره وری نیروی کار را افزایش داد؟ اصلاح ساختار توزیع درآمد و عادلانه تر کردن آن و مقابله با فقر، مستلزم توانمندسازی افراد و به ویژه مولد کردن آنهاست. انسان به مثابه مهم ترین عامل تولید به آموزش و تأمین اقتصادی اجتماعی نیاز دارد و هرگونه سرمایه گذاری در این زمینه ها به افزایش بهره وری نیروی کار و در پی آن، افزایش درآمد ملی منجر می شود.
۱۰	منظور از پرداخت های انتقالی چیست؟ چرا دولت آن ها را می پردازد؟ هزینه هایی است که دولت بلاعوض و به صورت هدفمند به منظور تأمین اجتماعی، ایجاد توازن اجتماعی، رفع نابرابری ها، حمایت از تولید یا گروه های خاص پرداخت می کند؛ برای مثال دولت پرداخت هایی را برای حمایت از تولیدکننده (یارانه تولید) و یا برای حمایت از نخبگان یا آسیب دیدگان ناشی از حوادث طبیعی انجام می دهد.
۱۱	منظور از محصولات راهبردی چیست؟ کالاهای ضروری مثل دارو و غذا و محصولات کشاورزی، حوزه انرژی (اعم از نفت و هسته ای و انرژی های نو) و صنایع نظامی و دفاعی می تواند موجب بهانه جویی و سلطه دشمن یا رقیب، و ضعف و وابستگی کشور شود؛ این کالاها و خدمات را که تولید آنها بدون توجه به میزان سود و بازار و تولید می شود محصولات راهبردی می گویند.
۱۲	تحریم اقتصادی چیست و چگونه بر اقتصاد کشور تاثیر می گذارد؟ یکی از ابزارهای رقابت و یا جنگ اقتصادی، تحریم اقتصادی است. کشور های قدرتمند با اهداف اقتصادی، سیاسی و یا حتی به عنوان ابزارمکمل جنگ نظامی از تحریم اقتصادی استفاده می کنند. تحریم اقتصادی، موجب افزایش هزینه مبادله و سختی صادرات و واردات می شود به گونه ای که کشور تحریم شونده مجبور می شود کالای مورد نیاز خود را با قیمتی گران تر و از بازار سیاه تهیه کند.
۱۳	در قانون اساسی به منظور حفظ محیط زیست و توسعه پایدار چه تدابیری اندیشیده شده است؟ در جمهوری اسلامی، حفاظت از محیط زیست که نسل امروز و نسل های بعد باید در آن حیات اجتماعی روبه رشدی را داشته باشند، وظیفه عمومی تلقی می گردد. از این رو فعالیت های اقتصادی و غیر آن، که با آلودگی محیط زیست و تخریب غیر قابل جبران آن ملازمه پیدا می کند ممنوع است.
۱۴	آسیب ها و نقاط ضعف ایران در دوران قاجار و پهلوی را بنویسید. در دوران قاجار، بی کفایتی و عیاشی حکام به اوج رسید و ایران فرصت طلایی خود را برای جبران عقب ماندگی نسبت به اروپا که در آن زمان هنوز چشمگیر نشده بود از دست داد. تلاش حاکمان صرف تحکیم پایه های حکومت خود، افزودن بر خزانه از طریق غارت دسترنج مردم، اعطای امتیازات به وابستگان و خادمان خود، تأمین هزینه های گزاف دربار، سفرهای خارجی و تجملات می شد. از دست دادن بخش های مهمی از سرزمین و منابع ایران، هزینه های شکست در جنگ، عهدنامه های ننگین و مبالغه جرمه های گزاف آنها، بی توجهی به سرمایه های انسانی و اجتماعی، سیاست های رکودی و انقباضی، نبودن برنامه ریزی و قانون گذاری اقتصادی، اعطای امتیازها به شرکت ها و کشورهای استعماری، تأسیس بانک های روسی و انگلیسی و سیل ورود کالاهای خارجی، صدمات جدی بر ساختار اقتصاد ایران وارد کرد. ویژگی عمده این دوره پهلوی، جدا شدن اقتصاد ایران از ابعاد هویتی، فرهنگی، اجتماعی، تاریخی و دینی خود بود؛ ضمن اینکه اقتصاد ایران به جای تکیه بر پایه های بومی و درونزای داخلی و ملی خود به بیرون از مرزها و قدرت های بزرگ متکی شد. با این حال، حتی ایجاد زمینه های قانونی و زیرساخت های مواصلاتی، امنیت نسبی، گسترش مدارس و دانشگاه ها و بهبود بهداشت هم نتوانست اقتصاد ایران را از ضعف ساختاری و هویتی برهاند. تعدی حکومت پهلوی بر موقوفات و مالکیت های خصوصی و عمومی، واگذاری منابع نفتی و معدنی به بیگانگان، بر بیماری اقتصاد ایران افزود.
۱۵	اقتصاد مردمی را توضیح دهید؟ برنامه ریزی مناسب برای مقاوم سازی اقتصاد، مستلزم توانمند سازی مردم در همه ابعاد است؛ زیرا پیشرفت اقتصاد هر کشور در گروی پیشرفت اقتصادی آحاد مردم است. رشد اقتصادی بیش از اینکه به رشد سرمایه های فیزیکی وابسته باشد، بهتر است به رشد توانمندی و ارتقای قدرت تولیدی عموم مردم استوار گردد تا پیشرفت اقتصادی مطمئن تری را در پی داشته باشد.
۱۶	چه تصویری از اقتصاد ایران در چشم انداز ۱۴۰۴ ارائه شده است؟ کشوری با جایگاه اول اقتصادی در سطح منطقه آسیای جنوب غربی، ارتقای نسبی سطح درآمد سرانه، رسیدن به اشتغال کامل و... لازم است که شاخص های کمی کلان برنامه های توسعه و بودجه های سالانه مانند میزان سرمایه گذاری، درآمد سرانه، تولید ناخالص ملی، میزان اشتغال و تورم، کاهش فاصله درآمد میان دهک های بالا و پایین جامعه باید متناسب با این سند چشم انداز تنظیم و تعیین شود.